
  

  

 

 1 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

 

ZADAVATEL:  Česká republika - Ministerstvo zemědělství  

Sídlem:   Těšnov 17, 110 00 Praha 1 

Zastoupený: Ing. Jaroslavem Vítkem, MBA vrchním ředitelem sekce Ústředního 

pozemkového úřadu 

IČ:    00020478 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Rekonstrukce polní cesty HPC 02 v k.ú. Bítětice a polní cesty HPC 01 k.ú. Nemojov 

 

Zadavatel na základě ustanovení § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona, 

vyhotovil tuto písemnou zprávu. 

 

1. Předmět veřejné zakázky a sjednaná cena ve smlouvě 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem plnění je rekonstrukce polní cesty HPC 02 v k.ú. Bítětice a polní cesty HPC 01 k.ú. 

Nemojov. 
Polní cesta HPC 2 je vedena v extravilánu k. ú. obce Bitětice a tvoří páteřní komunikaci katastrálního 
území od jihu na sever. Jedná se o rekonstrukci stávající polní cesty. Celková délka je 1 263,79m. 
Polní cesta je řešena jako jednopruhová polní cesta P 5,0/30 s výhybnami a již stávající doprovodnou 
zelení. Kategorie P 5,0/30 je v km 0,000 00 – 1,263 79 a má šířkové uspořádání: 4,0m jízdní pás a 2 
x 0,5m nezpevněná krajnice. Polní cesta je navržena ve stávající niveletě. Dále jsou na polní cestě 
navrženy tři výhybny, to v km 0,279 50, km 0,670 45 a km 0,939 70. Povrch polní cesty je navržen s 
asfaltovým krytem. Odvodnění bude provedeno příčným a podélný spádem polní cesty na stávající 
terén. Zemní pláň bude odvodněna podélnou drenáží DN 160mm, která bude zaústěna do 
vsakovacích jam. Po vytyčení trasy komunikace, sejmutí ornice a odstranění stávající konstrukce 
bude 
rozhodnuto o způsobu zlepšení základové pláně. Následně budou prováděny zemní práce, 
pokládka podélné drenáže a výstavba podkladních a ložních vrstev. Na závěr bude položena 
obrusná vrstva. 
Hlavní polní cesta HPC1 probíhá při západním okraji katastrálního území Nemojov v severojižním 
směru. Polní cesta začíná odbočením ze silnice III/11244 a stoupá severním směrem k Putimovu, 
kde končí na hranici s katastrálním územím Putimov. Jedná se o jednopruhovou polní cestu s 
výhybnami v kategorii P 5,0/30 ve staničení km 0,000 – km 0,200 a km 0,305 – km 0,500, kde šířka 
jízdního pruhu je 4,0m s nezpevněnými krajnicemi š. 0,50m. 
V úseku, kde trasa polní cesty prochází lesem km 0,200 – km 0,305 se šířka vozovky zužuje na 
kategorii P 3,0/30, a to  z důvodu nedostatečné šířky pozemku vyhrazeného pro polní cestu. V tomto 
úseku bude mít vozovka šířku 3,0m a bude bez krajnic. Na konci úseku km 0,500 – km 0,562 je šířka 
vozovky rovněž snížena na kategorii P 4,0/30, tedy vozovka šířky 4,0m bez krajnic.  
Jsou navrženy celkem tři výhybny, jejichž rozměry jsou přizpůsobeny pozemku vyhrazenému pro 
výstavbu cesty. Niveleta cesty je navržena tak aby co nejvíce kopírovala stávající terén. Příčný sklon 
vozovky je navržen jednostranný ve sklonu 3%. Blíže viz ZD. 

Cena sjednaná ve smlouvě: 

9.144.907,78,- Kč bez DPH 

 

 



  

  

 

 2 
 

2. Identifikační údaje vybraného uchazeče, popř. uchazečů, je-li smlouva uzavírána s více 

osobami na straně uchazeče 

Obchodní firma nebo název / obchodní 

firma nebo jméno a příjmení: 
EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 

pobytu (příp. doručovací adresa): 
Národní 10, 113 19 Praha 1 

Právní forma: Akciová společnost 

IČ: 45274924 

 

 

3. Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 

Na základě výsledku hodnocení členů hodnotící komise byla jako ekonomicky nejvhodnější vybrána 

nabídka uchazeče č. 6 L. Vítězný uchazeč sice nedokladuje nejnižší cenu, rozhodujícím kritériem je 

však v tomto případě Délka záruční doby za dílo převyšující minimální délku záruční doby 

stanovenou zadavatelem. Tato délka záruční doby je u vítězného uchazeče nejvyšší. Nabídky 

ostatních uchazečů jsou hodnotící komisí hodnoceny jako méně výhodné. 

 

 

4. Část veřejné zakázky, která má být plněna prostřednictvím subdodavatele 

Obchodní firma nebo název / obchodní 

firma nebo jméno a příjmení: 
… 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 

pobytu (příp. doručovací adresa): 
… 

IČ: … 

Část veřejné zakázky, kterou hodlá 

vybraný uchazeč těmto osobám zadat: 
… 

 

 

5. Identifikační údaje uchazečů, jež byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení a odůvodnění 

jejich vyloučení 

Žádný z uchazečů nebyl vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 

 

 

6. Odůvodnění vyloučení uchazeče, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou 

nabídkovou cenu dle § 77 zákona, pokud došlo k takovému vyloučení 

Obchodní firma nebo název / obchodní 

firma nebo jméno a příjmení: 
… 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 

pobytu (příp. doručovací adresa): 
… 

IČ: … 

Důvod vyloučení: … 

 

 



  

  

 

 3 
 

7. Důvod zrušení zadávacího řízení, pokud bylo zadávací řízení zrušeno: 

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

 

 

V Praze dne … 

 

 

…………………………………………………………………………………… 

Ing. Jaroslav Vítek, MBA 

vrchní ředitel sekce Ústřední pozemkový úřad 


